
 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

   

Brīvības iela 72, Rīga, LV-1011, tālr. 67876000, fakss 67876002, e-pasts vm@vm.gov.lv, www.vm.gov.lv 

Rīgā 

 

Datums skatāms laika zīmogā Nr. 01-11.1/6214 

Uz 28.10.2021. Nr. 622.12/5-174-13/21  

  

Latvijas Republikas   

Saeimas Prezidijam  

  Informācijai:  

Nacionālajam veselības dienestam  

Slimību profilakses un kontroles centram 

 

STEIDZAMI! Papildinājums 

atbildēm uz Saeimas deputātu 

jautājumiem Nr. 301/J13 

 

 

Veselības ministrija ir sagatavojusi pārējās atbildes uz Saeimas Prezidija 

2021. gada 28. oktobra vēstuli Nr. 622.12/5-174-13/21, ar kuru pārsūtīts 

Saeimas deputātu jautājums “Par mobilizācijas pieprasījumu, slimnīcu noslodzi 

un veselības aprūpes darbinieku atbalstu” (jautājuma reģistra Nr. 301/J13)”.  

Iesniedzu atbildes uz uzdotajiem, iepriekš neatbildētajiem jautājumiem: 
 

1. “2.Cik daudz kopš 2021.gada 01.janvāra Latvijas medicīnas 

iestādēs ir nonākušas ārstēties (stacionāri) personas, kuras pirms tam ir 

izslimojušas Covid-19 (minētais fakts ir apliecināts ar PCR testu vai ir citi 

pierādījumi pārslimošanai, piem., antivielu esamība asinīs)?”  

Nacionālais veselības dienests (turpmāk – NVD) ir veicis  datu analīzi. 

Dati par testiem ņemti no laboratoriju iesniegtās informācijas e-veselības 

paziņojumu sagatavošanai par Covid-19 testu rezultātu. Dati par stacionētajiem 

pacientiem ņemti no Stacionāro apmaksas norēķinu sistēmas un satur datus par 

personām, kas izrakstītas no 2021. gada 1. janvāra līdz 31. oktobrim (1.tabula). 

 

1.tabula Stacionēto pacientu, kas izrakstīti no 2021. gada 1. janvāra līdz 31. 

oktobrim, skaits atkarībā no dienu skaita kopš pozitīva Covid-19 testa un 

atkarībā no diagnozes  



2 
 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pacienta 

Covid-19 tests Kopā 

t.sk., 

Covid-

19 kā 

pamata 

diagnoz

e1 

t.sk., 

Covid-19 

sekas kā 

pamata 

vai 

blakus 

diagnoze2 

t.sk., Covid-

19 kā blakus 

diagnoze3 

t.sk., 

hospitalizā

cijas laikā 

pozitīvs 

Covid-19 

tests, bet 

dg Covid-

19 nav 

norādīts4 

t.sk., citas 

diagnozes5 

Pozitīvs vairāk 

kā pirms 42 

dienām 14 573 78 1 277 88   13 130 

Pozitīvs 15-42 

dienas pirms 

hospitalizācijas 3 209 383 614 153   2 059 

Pozitīvs 1-14 

dienas pirms 

hospitalizācijas 8 202 7 283 133 428   358 

Pozitīvs tests 

hospitalizācijas 

laikā 9 193 6 659 119 1 982 433   

Nav pozitīva 

Covid-19 testa 175 345 637 256 554   173 898 

Kopā 210 522 15 040 2 399 3 205 433 189 445 
1 Covid-19 kā pamata diagnoze- pacienti, pamatdiagonoze U07.1- Covid-19, ja vīruss 

identificēts un norādītu pacienta grupu C19- Persona, kurai apstiprināts saslimšanas gadījums ar 

koronavīrusu (COVID-19). 
2Covid-19 sekas kā pamata vai blakus diagnoze – pacienti kam pamata vai blakus diagnoze 

U09- Stāvoklis pēc pārslimota Covid-19 vai U10- Ar Covid-19 saistīts daudzsistēmu iekaisuma 

sindroms. 
3Covid-19 kā blakus diagnoze – visas citas stacionārās kartes, kur norādīta diagnoze U07.1- 

Covid-19, ja vīruss identificēts vai U07.2- Covid-19, ja vīruss nav identificēts. 
4Hospitalizācijas laikā pozitīvs Covid-19 tests, bet dg Covid-19 nav norādīts- pacienta 

stacionārajā kartē nav norādīta neviena no iepriekš minētajām diagnozēm, bet atbilstoši testu 

datubāzei hospitalizācijas periodā ir pozitīvs Covid-19 testa rezultāts. 
5Citas diagnozes- pacienta stacionārajā kartē nav norādīta neviena no iepriekš minētajām 

diagnozēm, kā arī atbilstoši testu datubāzei hospitalizācijas periodā nav pozitīvs Covid-19 testa 

rezultāts. 

 

2. “4.Cik daudz personas kopumā  (ar jebkuru diagnozi) atradās 

Latvijas ārstniecības iestādēs stacionārā kopš 2021.gada 01.augusta līdz 

atbildes sniegšanas dienai? Lūdzu sniegt atbildi, sadalot datus pēc šādas 

shēmas:  
 

2.tabula Personu skaits stacionārajās ārstniecības iestādēs no 2021.gada 

janvāra līdz oktobrim atkarībā no vakcinācijas pret Covid-19 statusa 

Izrakstīšanās 

mēnesis Kopā 

t.sk nav 

vakcinēts 

t.sk. uzsākta 

vakcinācija* 

t.sk. pabeigta 

vakcinācija** 

Janvāris 17 638 17 578 60   

Februāris 18 151 18 029 95 27 

Marts 21 975 20 942 833 200 

Aprīlis 21 562 19 193 2 042 327 



3 
 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Maijs 21 066 17 211 3 087 768 

Jūnijs 21 529 15 855 2 750 2 924 

Jūlijs 22 206 14 961 1 341 5 904 

Augusts 21 753 13 497 837 7 419 

Septembris 22 652 13 099 808 8 745 

Oktobris 21 990 12 170 1 047 8 773 

Kopā 210 522 162 535 12 900 35 087 

* uzsākta vakcinācija – personai ir ievadīta pirmā vakcīnas deva, ja pilns vakcinācijas 

kurss paredz divu vakcīnu veikšanu, vai ir veikta viena vakcīna, toties nav pagājis 

laiks, pēc kura vakcinācija skaitās pabeigta 

** ir pabeigta vakcinācija, kā arī ir pagājis laiks, kad skaitās, ka ir izveidojušas visas 

nepieciešamas antivielas SPKC 

 

3. “5.Cik daudz personas atradās Latvijas ārstniecības iestādēs 

stacionārā kopš 2021.gada 01.augusta līdz atbildes sniegšanas brīdim, lai 

ārstētos no Covid-19 un ar to saistītām komplikācijām? Lūdzu sniegt 

informāciju, sadalot datus pēc šādas shēmas:  

3.tabula Personu skaits stacionārajās ārstniecības iestādēs, kas uzņemti ar 

Covid-19 kā pamatdiagnozi, vai blakusdiagnozi no 2021.gada janvāra līdz 

oktobrim  

Izrakstīšanās 

mēnesis Kopā 

t.sk., 

Covid-19 

kā 

pamata 

diagonoze 

t.sk., 

Covid-19 

sekas kā 

pamata 

vai blakus 

diagnoze 

t.sk., Covid-

19 kā blakus 

diagnoze 

t.sk., 

hospitalizācijas 

laikā pozitīvs 

Covid-19 tests, 

bet dg Covid-

19 nav norādīts 

Janvāris 3 709 2 664 97 874 74 

Februāris 2 993 2 098 244 584 67 

Marts 2 759 1 930 390 384 55 

Aprīlis 2 504 1 865 319 278 42 

Maijs 2 324 1 800 314 167 43 

Jūnijs 1 334 879 284 141 30 

Jūlijs 497 222 203 59 13 

Augusts 461 229 181 36 15 

Septembris 1 053 774 155 96 28 

Oktobris 3 443 2 579 212 586 66 

Kopā 

21 

077 15 040 2 399 3 205 433 

 
 

4. “10.Kādā laika posmā pēc hospitalizācijas pacientiem ar blakus 

diagnozēm tika konstatēts Covid-19? Lūdzu, norādiet datus par atklātajiem 

Covid-19 inficēšanās gadījumiem pēc pacienta stacionēšanas ar citu pamata 

diagnozi, norādot stacionārā pavadīto dienu skaitu pirms pozitīva Covid-19 

testa  pa Latvijas slimnīcām un pa mēnešiem kopā 2021.gada 01.janvāra. Kā 

Covid-19 konstatēšana pēc hospitalizācijas maina ārstēšanas metodiku un 

norisi? Vai tika izstrādāti attiecīgi protokoli visām slimnīcām valstī?  

Atlasē iekļautas personas, kuru pirmais pozitīvais Covid-19 tests ir 



4 
 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

hospitalizācijas laikā un kuru pamatdiagonoze nav U07.1- Covid-19, ja vīruss 

identificēts un nav norādīta pacienta grupa C19- Persona, kurai apstiprināts 

saslimšanas gadījums ar koronavīrusu (COVID-19). 

 

4.tabula Atklāto Covid-19 gadījumu skaits stacionārajās ārstniecības iestādēs no 

2021.gada janvāra līdz oktobrim personām, kuru pamatdiagnoze nav Covid-19 
Dienu skaits 

no 

hospitalizācijas 

sākuma janv febr marts apr maijs jūn jūl aug sept okt Kopā 

Vairāk kā 20 80 39 52 20 4 16 3 1 10 66 291 

20 10 6 3 2 1 2       5 29 

19 7 3 1 2 1 1   1   6 22 

18 2 4 9 2           4 21 

17 11 6 2 2 1 1   1   6 30 

16 5 4 2 3 1 1 1 1 1 3 22 

15 10 8 10 4 2     1 2 10 47 

14 18 8 11 6   3 2   2 5 55 

13 13 15 15 3 1 2 1 2 3 9 64 

12 13 9 7 4 1 1       4 39 

11 16 13 14 9 2 3 2 1 3 30 93 

10 25 18 9 5 2 2   1 3 20 85 

9 21 18 10 8 2 3 1   4 23 90 

8 27 32 21 13 3 3 1 2 3 17 122 

7 38 23 15 9 2 4 1 1 6 20 119 

6 42 28 19 5 8 2   2 5 23 134 

5 30 28 9 8 6 2 1 3   24 111 

4 31 20 8 13 10 1 1 3 6 57 150 

3 15 15 7 10 5 1 2 1 1 16 73 

2 25 8 9 11 8 2 2 1 3 12 81 

1 90 64 50 37 28 24 8 6 9 39 355 

0 102 66 57 50 52 45 13 11 20 85 501 

Kopā 631 435 340 226 140 119 39 39 81 484 2534 

 

Atbildes uz jautājumiem par Covid-19 konstatēšanu hospitalizācijas laikā 

un ārstēšanas metodiku tika sniegtas pirmajā atbildes vēstulē uz jautājumu 

Nr. 301/J13, t.sk. atbildēs uz jautājumiem Nr. 12 un Nr. 14. 

 

 

Veselības ministrs (paraksts*) Daniels Pavļuts 

 

 

 

Dace Būmane 67876148  

dace.bumane@vm.gov.lv  

Signe Širova 67043777  

signe.sirova@vmnvd.gov.lv  

mailto:dace.bumane@vm.gov.lv
mailto:signe.sirova@vmnvd.gov.lv

